
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
AFFARI GENERALI – ESAMI DI STATO - SOSTEGNO 

 
 

 
Doc.: Diritto allo studio anno solare 2018                                                                                             
Resp.istr.  Giovanni Luigi Ciriolo – Giuseppe Cillo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Integrativo Regionale quadriennale, sottoscritto il 14 ottobre 2013, concernente la 

definizione dei criteri per la fruizione dei permessi per l’anno solare 2018; 

VISTO l’art.3 del D.P.R. 395/1988; 

VISTA la C.M. n.319 del 24/10/1991 che regola le condizioni per l’attuazione del citato art.3 del D.P.R. 

23.08.1988 n.395 per il personale della Scuola; 

VISTA la C.M. della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione Pubblica – n. 

12/2011 concernente i permessi per il diritto allo studio nelle Pubbliche Amministrazioni; 

VISTO il proprio Decreto prot. N.15727 del 03.11.2017, con il quale è stato definito, sulla base dell’organico 

provinciale del personale del comparto scuola, il contingente dei beneficiari; 

CONSIDERATO che è opportuno indicare, per il personale non ammesso al beneficio, accanto a ciascun 

nominativo, le motivazioni che hanno determinato tale esclusione; 

DECRETA 

 Il personale indicato nell’Elenco A, che fa parte integrante del presente Decreto, è autorizzato alla 

fruizione del permesso per il diritto allo studio (150 ore) per l’anno solare 2018. I Dirigenti Scolastici, cui 

spetta l’autorizzazione, emetteranno i provvedimenti di concessione dei permessi al personale in 

servizio nelle rispettive istituzioni scolastiche e dovranno preventivamente verificare la sussistenza dei 

presupposti di Legge. 

 Il personale indicato nell’Elenco B, che fa parte integrante del presente Decreto, non è autorizzato a 

beneficiare dei permessi retribuiti per il diritto allo studio; accanto ad ogni nominativo è indicata la 

causale di mancata autorizzazione. 

Per quanto non previsto nel presente provvedimento si rinvia al Contratto Integrativo Regionale del 

14 Ottobre 2013 e alle norme sopra indicate.  

Eventuali reclami avverso il presente provvedimento dovranno essere presentati, debitamente 

motivati, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

Il presente provvedimento con gli elenchi allegati è affisso all’Albo in data 19/12/2017 ed è 

consultabile dalla medesima data nel sito di quest’Ufficio www.usplecce.it 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Vincenzo NICOLI’ 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0017658.19-12-2017

http://www.usplecce.it/

		2017-12-19T10:41:37+0000
	NICOLI' VINCENZO




